
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 8.448, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para 

proceder a LOCAÇÃO DE IMÓVEL para funcionamento 

do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E É SANCIONADA A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL de propriedade de JOÃO 

BATISTA SOARES, CPF n.º 109.920.571-91, localizado 

na Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, n.º 3.478, Bairro 

Monte Libano, para funcionamento do Almoxarifado da 

Secretaria Municipal de Saúde, no valor mensal de R$ 

18.000,00 (dezoito mil reais). 

 

Art. 2º A referida locação tem vigência pelo período de 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual 

período e reger-se-á pelo disposto no Contrato de Locação 

firmado entre as partes que passará a fazer parte integrante 

desta Lei. 

 

Parágrafo único. O valor poderá ser reajustado 

anualmente de acordo com o índice do IGP-M. 

 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei 

correrão por conta do Orçamento Anual vigente. 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  

 

 

LEI Nº 8.449, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente 

orçamento, abertura de CRÉDITO ESPECIAL até o 

montante de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais), e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E É SANCIONADA A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

proceder à abertura de CRÉDITO ESPECIAL no 

exercício vigente até o montante de R$ 40.000,00 

(Quarenta Mil Reais), para criação do elemento de despesa 

na seguinte dotação orçamentária e respectiva fonte de 

recurso: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2065.2067.0067.01 – Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino – Salário Educação 

  

44.90.61 – 0115 – Aquisição de Imóveis  R$ 40.000,00 

TOTAL.................................................................. R$ 40.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que 

se refere o Artigo anterior, será utilizado recurso da 

Anulação Parcial da seguinte dotação orçamentária e 

respectiva fonte de recurso: 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política 

  

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  

 

 

LEI N 8.450, DE 11 DE MAIO DE 2015.  

 

Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para 

proceder a LOCAÇÃO DE IMÓVEL a fim de atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação / 

UMEI João de Paula Mendonça de Souza.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E É SANCIONADA A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à                                  

LOCAÇÃO DO IMÓVEL localizado na Rua São 

Sebastião F. de Oliveira, nº 244, Bairro Serra Dourada, de 

propriedade da Diocese de Rondonópolis / Paróquia São 

José Esposo CNPJ n.º 03.843.307.0001/42, para 

implantação de salas de aula anexas à UMEI João de Paula 

Mendonça de Souza.  

 

Art. 2º A locação disposta no art. 1º será no valor mensal 

de R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais), terá 

vigência por até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada 

por igual período e reger-se-á pelo disposto no Contrato 

de Locação firmado entre as partes que passará a fazer 

parte integrante desta Lei. 

 

Parágrafo único. Em caso de prorrogação da locação 

disposta no caput, o valor correspondente poderá ser 

reajustado de acordo com os índices oficiais do IGP-M. 

 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei 

correrão por conta de dotação orçamentária vigente.  

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  

 
 

___________________________________________ 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.365.2060.1548.0548.01 – Construção e 

Ampliação de Escola Infantil - Proinfância 

  

44.90.51 – 0115 – Obras e Instalações - 
02050015 

R$ 40.000,00 

TOTAL................................................................. R$ 40.000,00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 8.451, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente 

orçamento, abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até 

o montante de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E É SANCIONADA A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

proceder à abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

exercício vigente até o montante de R$ 12.000,00 (Doze 

Mil Reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária 

e respectiva fonte de recurso. 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

13 –Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2150.1551.0551.01 – Construção da Sede 

do Centro de Referência Especializado em 

Assistência Social - CREAS 

  

44.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02130020 R$ 12.000,00 

TOTAL.................................................................. R$ 12.000,00 

 
Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, 

a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados recursos 

da Anulação Parcial da seguinte dotação orçamentária e 

respectiva fonte de recurso: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

13 –Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2145.1770.0770.01 – Manutenção das 

Equipes Volantes 
  

31.90.04 – 0100 – Contratação Por Tempo 
Determinado – 02130022 

R$ 12.000,00 

TOTAL.................................................................. R$ 12.000,00 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  

 

 

DECRETO Nº 7.580, DE 08 DE MAIO DE 2015. 

 

Concede elevação de referência  aos Servidores Públicos 

Municipais analisados e aprovados pelo Conselho de 

Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações...   

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores 

Públicos Municipais, analisados e aprovados pelo 

Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional 

dos Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE, conforme Anexos I e II. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 01/05/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 08 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 
EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.580 – DE 08 DE MAIO DE 2015 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2014 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ADMISSÃO VINCULO 
REFERÊNCIA 

RETROAGIR A: RESULTADO: 

DE PARA 

58572 EVERALDO FERNANDES DA SILVA MOTORISTA  09/04/96 EFETIVO 
110-EVE 

ESP-I 

111-EVE 

ESP-I 
04/2014 APROVADO 

  

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.580 – DE 08 DE MAIO DE 2015 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ADMISSÃO VINCULO REFERÊNCIA RETROAGIR A: RESULTADO: 

DE PARA 

105457 ADILSON ALVES FERREIRA DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
16/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

116734 ALDA FRANCISCA MACEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
26/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

141828 ALDENY ALVES DE OLIVEIRA FIGUEREDO 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

40460 ANA ISABEL DOS ANJOS DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

98884 ANA MARIA DIAS MIRANDA 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 
DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

141704 ANA PAULA DA SILVA GOMES 
AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

143081 ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
16/05/06 EFETIVO D E 05/2015 APROVADO 

131008 ANTONIO ISRAEL TOMAZELE SECRETARIO ESCOLAR 27/04/93 EFETIVO L M 04/2015 APROVADO 

142778 AURINA GOMES FLORES DA SILVA 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

42188 BENEDITA CAVALCANTE DA SILVA SUPERVISOR 20/05/93 EFETIVO L M 05/2015 APROVADO 

89672 CELIA REGINA VIEIRA FERNANDO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

98515 CESAR NEY DE ARRUDA VIEIRA 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

90310 CLARICE DIAS DA COSTA 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

903140 CLAUDIA RITA ALVES SILVA WEBER 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/15 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89885 CLEUNICE DIAS DOS SANTOS RAMIRES 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

112011 CORACY LEAL BRITO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
16/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

12114 CREUZA ROSA RIBEIRO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

112054 CRISTIANE DE OLIVEIRA CORREA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
17/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

89770 EDILENE CRISTINA BARGA GALVAN 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

95214 EDUARTE RODRIGUES DE ASSUNÇÃO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
29/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

141810 ELAINE CRISTIANE DE SIQUEIRA 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142751 ELIANA APARECIDA FREITAS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

141798 ELIANE OLIVEIRA DE ANDRADE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

125628 ELIZABETE SENA NOGUEIRA LUNA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

123676 ELIZABETH CRISTINA TEIXEIRA CARVALHO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

143090 ELIZABETH ROSA DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS 

12/05/06 EFETIVO D E 05/2015 APROVADO 

89869 ELSON LEMOS DOS SANTOS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

141933 ELZA LOPES DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

123692 EMILIA LUZIA DO AMARAL CERZOSIMO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

150630 ERIDAN FLORENÇA BELTRAO 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

89826 ERIKA CRISTINA MARIANO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

124800 FERMINA DALVA RAMIREZ DE BENITIZ AGENTE DE VIGILÂNCIA 31/03/04 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

142581 FERNANDO OLIVEIRA DOS REIS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

1302469 GILBERTO RODRIGUES DA SILVA MECANICO 18/05/93 EFETIVO K L 05/2015 APROVADO 

119709 GILMAR URSINO PEREIRA AGENTE DE VIGILÂNCIA 27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

112402 GLAUCIA GONÇALVES MELO 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

 

 

908029 
HOSANA CLAUDIA BORGES HILARIO 
DUARTE 

DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38695 IRACENE XAVIER MARQUES REZENDE 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
23/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

58432 IRANY DE LIMA PEREIRA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

141780 IVONETE DE SOUZA MELO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89796 JANE DELMA DE OLIVEIRA SANTOS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

94994 JEANE CRISTINA BENETTI 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

16/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

87246 JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
25/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142131 JOSE DEIJALMA DO NASCIMENTO PEDREIRO 24/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

143103 JOSE MARQUES JUNIOR AGENTE DE VIGILÂNCIA 12/05/06 EFETIVO D E 05/2015 APROVADO 

16519 JOSÉ RAMOS FERREIRA AGENTE DE VIGILÂNCIA 10/05/95 EFETIVO J K 05/2015 APROVADO 

141950 JOSIVALDO ALVES DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
26/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

141666 JULIANE ROGONNI FERRARI BERNACKI 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142832 JUVENAL PAIVA DA SILVA AGENTE DE VIGILÂNCIA 27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

134430 LAURITA FRANCISCA DE LIMA MATOS 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142026 LIDIANE FERREIRA DA SILVA FARIAS 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 
DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89915 LINDAURA NETA SOUZA DO NASCIMENTO SECRETARIO ESCOLAR 07/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

 

109568 LUCIA INES ZONTA DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
17/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

143073 LUCIANE NUNES ALVES DE SOUSA 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

18/05/06 EFETIVO D E 05/2015 APROVADO 

89877 LUIZ ROBERTO DA SILVA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

89800 LUZANIRA RODRIGUES DA SILVA DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

89990 MARA REGINA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
07/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

138380 MARCIA BORGES SUKERT AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS 

27/04/06 EFETIVO D-PRO E-PRO 04/2015 APROVADO 

89788 MARCIA CELESTINA CAMPOS DE QUEIROZ DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

95036 MARCIA PEREIRA DIAS DE OLIVEIRA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

89680 MARCIA REGINA ARAÚJO DE BRITO DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

161474 MARCIA REGINA VITOR PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142638 MARCIA SOARES DE SOUZA TEIXEIRA DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89818 MARCILENE PEREIRA SILVA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

112380 MARGARETE ANTONIO DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

89702 MARIA DE FATIMA PEREIRA CORDOVA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

07/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

30651 MARIA DOLORES DA SILVA DUARTE DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
18/04/95 EFETIVO J L 04/2015 APROVADO 

25232 MARIA INES DE SOUZA GOMES DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

 

89834 MARIA MAZARELO DE OLIVEIRA 

FIGUEREDO 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

20796 MARIA RITA DA CUNHA DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

90018 MARIA RITA DE FATIMA ALVES DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
15/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

89753 MARIA ROSA DE OLIVEIRA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

897531 MARIA ROSA DE OLIVEIRA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

40363 MARIA VIEIRA DE JESUS PAULINO TELEFONISTA 01/05/93 EFETIVO L M 05/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

92517 MARIA ZENILDA SOUZA DA FRANÇA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89575 MARILENE SOUZA LAZARO DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89982 MARILENE VICENTE FERREIRA SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

89958 MARLETE PIMENTEL CANDIDO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
07/05/97 EFETIVO I-PRO J-PRO 05/2015 APROVADO 

116513 MARLI ALVES DE JESUS DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

34932 MARLI DA SILVA GOMES DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

142069 MARLI SALLES FOGAÇA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

98256 MARQUELIA SILVA DA MATA DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

106950 MERIA DE FATIMA FRANCISCA DE ASSIS DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

141658 MILENE PAULA GRACIANO DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

 

116890 MOISELINA ALVES DE SOUZA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89893 NEUSA ARAUJO PORTO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

143065 NOELICE MARIA SOARES MORAIS 
AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

90166 PATRICIA PASSOS FERREIRA 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

141860 QUEILA FERREIRA DA SILVA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
27/04/06 EFETIVO D F 04/2015 APROVADO 

89842 ROSE CLELIA DA SILVA FELICIO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

105392 
ROSEMEIRE APARECIDA CARDOSO 

CORREIA 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
29/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

142816 ROSENY DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
03/05/06 EFETIVO D E 05/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

91782 SANDRA APARECIDA FLAVIO DE SOUZA 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

30/04/04 EFETIVO E F 04/2015 APROVADO 

89923 SILVANA CAMPOS BOAVENTURA 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

18/04/97 EFETIVO I J 04/2015 APROVADO 

141640 SILVERINHA DA SILVA AGENTE DE VIGILÂNCIA 27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142603 SUELI DO NASCIMENTO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142000 SUELY RODRIGUES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

116386 SUENY ALVES KENF 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
20/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

142719 TELMA REGINA REIS SANTOS  
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

141500 VANILZA PONTES DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS 

17/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89745 VANUZA SANTANA PEREIRA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
08/05/97 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

141690 VERA LUCIA DE MENDONÇA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

30031 WANDA DA SILVA JUSTINO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
13/05/87 EFETIVO N O 05/2015 APROVADO 

112020 WELLINGTON ROBERTO DE SENA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
17/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

142646 WILMA CLEMENTONI DA SILVA 
AUXILIAR DE 

HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO 

DOCENTE 

27/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

16535 YRLAINY SALLES DE PAULA 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

28/04/95 EFETIVO J L 04/2015 APROVADO 

125954 ZILMA FERREIRA DA SILVA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
11/05/04 EFETIVO E F 05/2015 APROVADO 

59510 ZUILDE LARA SILVA DE JESUS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
15/05/96 EFETIVO I J 05/2015 APROVADO 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO Nº 7.581, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 
Realiza, no vigente orçamento, abertura de CRÉDITO 

ESPECIAL no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil 

Reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente a Lei n.º 8.449/2015... 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica aberto CRÉDITO ESPECIAL no exercício 

vigente no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais), 

para criação do elemento de despesa na seguinte dotação 

orçamentária e respectiva fonte de recurso: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2065.2067.0067.01 – Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino – Salário Educação 

  

44.90.61 – 0115 – Aquisição de Imóveis  R$ 40.000,00 

TOTAL.................................................................. R$ 40.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que 

se refere o Artigo anterior, será utilizado recurso da 

Anulação Parcial da seguinte dotação orçamentária e 

respectiva fonte de recurso: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.365.2060.1548.0548.01 – Construção e 
Ampliação de Escola Infantil - Proinfância 

  

44.90.51 – 0115 – Obras e Instalações - 
02050015 

R$ 40.000,00 

TOTAL.................................................................. R$ 40.000,00 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política 

  

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON.  

 
 

DECRETO Nº 7.582, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Realiza, no vigente orçamento, abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no valor de R$ 12.000,00 (Doze Mil 

Reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente a Lei n.º 8.451/2015... 

 

 

        DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

exercício vigente no valor de     R$ 12.000,00 (Doze Mil 

Reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária e 

respectiva fonte de recurso. 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

13 –Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2150.1551.0551.01 – Construção da Sede do 

Centro de Referência Especializado em Assistência 

Social - CREAS 

  

44.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02130020 R$ 12.000,00 

TOTAL..................................................................... R$ 12.000,00 

 
Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, 

a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados recursos 

da Anulação Parcial da seguinte dotação orçamentária e 

respectiva fonte de recurso: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

13 –Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2145.1770.0770.01 – Manutenção das 

Equipes Volantes 
  

31.90.04 – 0100 – Contratação Por Tempo 
Determinado – 02130022 

R$ 12.000,00 

TOTAL..................................................................... R$ 12.000,00 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 11 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política 

  

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
Cont. fls 12.  DECRETO Nº 7.582, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 26 (vinte e seis) de maio de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Aquisição de uniformes; camisetas; 

aventais; figurinos de ballet; aviamentos; materiais de 

copa e cozinha; materiais para cursos e outros, visando 

atender às necessidades das Secretarias deste 

município, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, 

Departamento de Compras/Licitação.  

 

 

Rondonópolis-MT., 11 de maio de 2015. 

 

                                         

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; D.O.E 

e JORNAL A TRIBUNA. 

___________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 28/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

O Senhor: José Rogério Salles, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 28/2015, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 98/2015, emitido pelo DR. LUCIANO 

MEDEIROS CRIVELLENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, e pela DRª SUELEM RAMIRES 

GUIMARÃES, assessora jurídica da secretaria 

Administração, que autorizam a modalidade de dispensa 

de licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 

de Licitações e a Comissão de Licitações da Secretaria de 

Administração autoriza a contratação a favor da empresa: 

Valor da Vida – Comunidade Terapêutica Ltda – ME 

CNPJ: 10.685.714/0001-34 

 
OBJETO: Contratação de Clínica especializada em 

tratamento de dependência química, em favor, 

VANDERLEY MARTINS DA SILVA, em 

cumprimento ao mandato de intimação nº 3219-

10.2015.811.0003, do juízo da Sexta Vara Cível (Infância 

e Juventude) da Comarca de Rondonópolis – MT. 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  

R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 

 
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

                                              

Rondonópolis-MT, 27 de abril de 2015. 

 

 

         JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

     Prefeito Municipal 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

    FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 
 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA RECOLHIMENTO DE 

TRIBUTOS EM ATRASO Nº 002/2015 

 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, 

NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito 

Tributário referente ao ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) e eventuais 

penalidades administrativas a ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

 
Razão social CNPJ/ CPF CMC Nº da Notificação Preliminar 

ADAO FERREIRA DA SILVA 13504193034 961604 2076/2014 

ADAO NUNIS 10998136115 648707 1709/2014 

ADELMO RODRIGUES SOUZA 02810883149 977905 2285/2014 

ADEVAIR TAVARES DE OLIVEIRA 28394810144 1342203 725/2014 

ADIL DE SOUZA ALVES 35778938004 884002 485/2014 

ADILA ARRUDA SAFI 33753210153 1044404 1735/2014 

ADOLFO WAGNER ARECO GONZALES 60783087187 1342304 724/2014 

ADONAI JOSE DE MENDONCA 
02774216915 1650508 687/2014 

AGENOR SALES FERNANDES 17395470125 1174004 497/2014 

AGILDO OLIVEIRA AMORIM 28004329853 1342405 722/2014 

A G SILVA DE JESUS - ME 16703610000191 2799808 2102/2014 

ALBERTO CALIXTO GUIMARAES - ME 16695883000131 2773800 2099/2014 

ALCIDIS FLAUSINO DA SILVA 43033130178 849600 740/2014 

ALESSANDRO RIBEIRO MARTINS 13115296835 1091305 772/2014 

ALVANIR NEVES FRANCA 70428008000139 685102 1093/2014 

ANDRE AUGUSTO GIACOMELLI BRENDLER 
89080190144 1894803 2114/2014 

ANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA 12483073808 1221107 757/2014 

ANTONIO ANDRE FELIX 27389812168 1196302 763/2014 

ANTONIO APARECIDO PITONDO 03335894839 1138004 2318/2014 

ANTONIO BORGES DOS NASCIMENTO 31815855134 1256804 2324/2014 

ANTONIO CARLOS ANTUNES DE LARA - ME 13075743000172 2660804 2098/2014 

ANTONIO CARLOS DA SILVA 73269948972 973506 2283/2014 

ANTONIO FRANGE JUNIOR 45944750197 1343204 718/2014 

ANTONIO JOSE PESTANA 03444708149 1095208 755/2014 

ANTONIO MOACIR GONCALVES 03624528653 850408 738/2014 

ARACINO RODRIGUES DA SILVA 30746973187 1599502 714/2014 

ARTEMIS ESPINDOLA PALMEIRA 35949660706 1639901 685/2014 

BRASIL OESTE REFRIGERACAO LTDA - ME 04482585000184 1367504 421/2014 

BELAI & CIA LTDA – ME  06145195000144 1576001 2067/2014 

BENEDICTO DE FREITAS & CIA LTDA  14244031000100 2613903 2138/2014 

BIG LAJES INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFA 07487235000107 1724106 2080/2014 

CAMPEIRO AGRO COMERCIAL LTDA - ME 97553350000117 2567507 840/2014 

CARLOS ALBERTO GUAPO 26584875172 1494606 636/2014 

CARLOS IHAMBER HUGUENEY DE REZENDE 23221038100 1343700 574/2014 

CARLOS RAMOS PEDROZA JUNIOR 99928973172 2357706 1921/2014 

CASTRO ALVES & A DE SOUZA LTDA - ME 33724576000150 2878503 996/2014 

C DA SILVA CAVALCANTE - ME 12164761000168 2351507 2504/2014 

CELSO DE ABREU SILVA 90190831120 1248300 557/2014 

C F FOLLMANN & CLEMENTE FOLLMANN LTDA - ME 18764528000100 2989506 2108/2014 

CHARLES DANILO LOPES LEITE 63166771115 1343902 730/2014 

CLEITON DE ARAUJO PEREIRA 60424486172 1060200 712/2014 

CLEITON SANTOS DA SILVA 66749905153 965406 2279/2014 

CONSTRUTORA PAULISTA LTDA - ME 11664413000197 2301107 2095/2014 

CORINTO DA SILVA 03448614149 199203 488/2014 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

CORJESU AQUINO DUARTE 58650130682 1248006 711/2014 

CORREA & RIBEIRO LTDA – ME 10653397000174 2159706 828/2014 

C P DE SOUZA REFRIGERACAO – ME 05557001000155 1509704 2065/2014 

CRISTIANE PADIM DA SILVA 63164914172 1349807 464/2014 

CRISTIANE PADIM DA SILVA 63164914172 966903 599/2014 

D A A DA COSTA - ME 37520699000120 639606 2509/2014 

DALTRO EDSON DOS SANTOS DAMIAN 20853610053 1344205 729/2014 

DARCI BRISOT 19525303934 1994005 1255/2014 

DEL BIANCO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 08753499000110 1927708 2087/2014 

DENISE CARLA RODRIGUES RIBEIRO TOSTA 69445087100 1604305 1896/2014 

DOURAZIA CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LT 06907276000134 1613507 1225/2014 

EDILMA FARIAS DA SILVA LOPES 77150465153 1104401 2316/2014 

EDIVANIA GOMES RODRIGUES FONSECA SANTOS 76734200159 1271700 551/2014 

EDMAR G DOS SANTOS – ME – ME 16958341000104 2800901 2105/2014 

EDSON GONZALES SANTANA 59294280187 1113300 572/2014 

EDSON PEREIRA DUARTE 20502427191 780906 691/2014 

ELETRO TECNICA COROTE LTDA 10927780000173 2262003 989/2014 

ELIAS VIEIRA PEDRO 65073126149 214402 490/2014 

ELIOMAR DE PAULA 52256782115 1366108 744/2014 

ELISABETE PERINAZZO 52384853015 875801 486/2014 

ELIZABETE PIRES DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA 08647544854 996107 481/2014 

EMANOEL GOMES BEZERRA JUNIOR 48237825187 1344407 728/2014 

EUDETE VIEIRA DOS REIS 53161130120 1200003 494/2014 

EVERTON GONCALVES VAL 69695210791 1820507 1261/2014 

EROINA MARIA DA SILVA 86270397804 1014107 2292/2014 

FRANCISCO ANTONIO LUZ 40590380168 851602 717/2014 

FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA – ME 04159707000104 1314303 1184/2014 

FRANCK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA – ME 15389152000103 2709606 911/2014 

GENIOUS PNEUS LTDA 07380100000563 2472502 892/2014 

GESUE APARECIDO DE JESUS 40668630191 1122502 751/2014 

GIANCARLA BARBOSA DA SILVA 94735344187 1573301 669/2014 

GIDARTI VIANA 04595286880 455905 1359/2014 

GRACIELE STRINGHINI 26171065862 1685204 2009/2014 

HUMBERTO SILVA QUEIROZ 53709209900 763604 1548/2014 

IBIRACI SILVEIRA 28233026034 1350202 752/2014 

ILMAR SALES MIRANDA 29565030149 1345904 733/2014 

JAIME DOS REIS OLIVEIRA 63258579172 1224101 764/2014 

JANIO BORGES MARQUES 38464152604 863403 469/2014 

JEREMIAS FERRAZ DE ANDRADE NETO 48460010830 1346207 734/2014 

J M NUNES FIBRAS – ME 15018341000161 2664900 2193/2014 

JOANIL ROGERIO DA SILVA - ME 07864453000105 1818808 1350/2014 

JOAO BATISTA DA SILVA 53161610172 1232302 582/2014 

JOAO FERREIRA CAJANGO 00380180120 1346501 731/2014 

JOAO PARMEJANE MATOS 16207092104 1445106 607/2014 

JOSE ALVES SOARES 14167093120 961705 463/2014 

JOSE CARLOS BARBOSA DOS SANTOS 34593381134 1285108 564/2014 

JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 21408661187 852208 457/2014 

JOSE PEREIRA 70476888891 196301 1481/2014 

JUSSARA VIEIRA BARBOSA 30391270125 1395000 2369/2014 

KARLA ESTOLANO MACIEL 79775004187 955708 473/2014 

LAURINDO JOSE DE OLIVEIRA FILHO 34235868691 897704 484/2014 

LEANDRO FABIANI – ME 11042970000176 2221503 2883/2014 

LOURIVAL FRANKLIN DE ALENCAR – ME 11012338000180 2248705 880/2014 

LUIZ RODRIGUES DA SILVA 18144055187 1296000 749/2014 

MANOEL SANTANA DE SOUZA 30408407115 1002701 2287/2014 

MANOEL VIEIRA NETO 52257231104 1272508 554/2014 

MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA 60428643191 1347603 735/2014 

MARCIA MARIA MANCUSO BAPTISTA 28478525815 1171708 746/2014 

MARCOS A DA SILVEIRA REPRESENTACAO 12600690000107 2387507 2863/2014 

MARCOS A DA SILVEIRA REPRESENTACAO 12600690000107 2387507 222/2015 

MARCOS ANTONIO DA SILVA  56872380187 1038306 2305/2014 

MARIA E FERNANDES PRIETO 55413390149 1064700 2309/2014 

MARIA ELIZABETE PICOLO DE MEDEIROS 15427168885 1093004 540/2014 

MARIA JOSE DE JESUS RAMOS 31825931100 1218600 765/2014 

MARIA NUBIA PANIAGO PEREIRA 59271116100 1350404 601/2014 

MARINELLY DE ARAUJO VIEGAS 06266356830 1095502 542/2014 

MATINAGA REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA – ME 12656543000140 2388306 987/2014 

MAXXI LOCACOES TRANSPORTES E 

TERRAPLANAGEM LTDA – EPP 
13465129000117 2485405 2136/2014 

M F MARQUES – ME 10620804000147 2194108 790/2014 

MILTON VIZINI CORREA JUNIOR 97044997872 1046507 453/2014 

NERCI DE JESUS – ME 12385021000151 2359405 993/2014 

NEWTON ARAUJO QUINTELA 04255871850 1563603 716/2014 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

NEYVA RIBEIRO MOREIRA BAZZANO 31815057149 1097201 774/2014 

NIVALDO CARNEIRO MARTINS 42435315104 194005 1776/2014 

ODSON WINTER – ME 11310855000135 2250505 1903/2014 

OLIVEIRA RODRIGUES & CIA LTDA – ME 09337019000100 2083601 860/2014 

ORLANDO FRANCISCO FORTE 48740667120 1321806 2394/2014 

OSEAS SERAFIM DE OLIVEIRA 31772714100 1354702 643/2014 

OSEIAS DOS SANTOS MATIAS 55935010178 908605 482/2014 

OSVALDO FRANCISCO DOS REIS 45351805120 847102 739/2014 

PAULO LAERTE DE OLIVEIRA 21072248034 1348301 592/2014 

PAULO ROBERTO BASSO 00250618877 915401 467/2014 

PAULO SERGIO CIRILO 60926180959 1046608 452/2014 

PEDRINHO VALDEMAR SARTORI 14767074053 1291206 520/2014 

RENATO MARCELINO DOLCE SOUZA 01410264000186 1046700 459/2014 

RICARDO ROJAS 38443147172 1006604 2289/2014 

ROGERIO ANTONIO PEREIRA – MECANICA AGRICOLA 

– ME 
15597357000176 2734402 2200/2014 

RONDOMAQ MAQUINAS E VEICULOS LTDA 03843190000288 224706 1706/2014 

ROSANE MARCHIORI DE OLIVEIRA 87248263168 1348705 594/2014 

RUBENS MARCIO CAMPOS BENEDITO 56817720125 856304 2263/2014 

RUTH CASSIANA SAMPAIO 46856510144 1949804 2538/2014 

SANDRA OLIVEIRA BONIFACIO DANTAS 77397363172 1429604 747/2014 

SANDRA REGINA BOMBONATO RODRIGUES 77397401104 1174601 500/2014 

SANTO GALDINO DA SILVA  37805487120 1276907 2427/2014 

SANTO GALDINO DA SILVA  37805487120 1276907 252/2015 

SAULO PERALTA 58356843804 1093408 768/2014 

SEBASTIAO E OLIVEIRA BATISTA 74854836687 897603 479/2014 

SERGIO ANTONIO DAMIAN 37628461034 1047104 450/2014 

SIMONE BERTASI MOREAL 03059856982 1875407 2056/2014 

SOLANGE CARDOSO LEMOS 53947142668 1351001 760/2014 

STALYN PANIAGO PEREIRA 79065953191 1350606 602/2014 

TALAL DIB 07769792134 1047003 451/2014 

T B SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA 13803535000142 2653108 241/2014 

TERRA PECAS AGRICOLAS LTDA 07344182000167 1798301 2025/2014 

TRANSWILSON TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 07526398000143 1722508 812/2014 

UBIRACI OLIVEIRA – ME 07690930000163 1827000 1986/2014 

VALDIR BUENO DA SILVA 83153560897 876508 468/2014 

VALTER ALVES AMORIM 53778170104 1329805 2440/2014 

VILSON DE SOUZA PINHEIRO 33178305068 1350707 758/2014 

VSN MARKETING E EMPREENDIMENTOS 

EMPRESARIAS LTDA – ME 
06204878000125 1917505 2068/2014 

WALDIR MEIRA DE LIMA 19928955972 1271507 713/2014 

WALTEIR VILELA DE ARAUJO 59583240630 947801 2277/2014 

WANDERLEY LIMA DA SILVA 53193938149 1235406 555/2014 

WESLLEY CARDOSO RIBEIRO 48683639134 1349706 753/2014 

WILTON JUAREZ E SILVA 45218412104 1048702 448/2014 

WISTON CRISTALDO GOMES CHAVES 56958455134 1276604 719/2014 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 

 

a) Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), contados 

a partir do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 293 e 

343, parágrafo 1º). 

 

b) O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na lavratura do 

respectivo Auto de Infração. 

 

c) Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à 

Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a 

necessária conferencia e baixa. 

 

d) Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 

 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 08 de maio de 2015. 

 

 
VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

__________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados 

nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa 

de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto 

legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei. 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos 

e alegações que fizerem necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo 

após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por 

escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a 

fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em VINTE E OITO (28) dias do mês de 

ABRIL (04) do ano de dois mil e quinze (2015). 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201403445 JOAO BATISTA C. 
FILHO 

218170 29 1 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403438 JANETE GENTIL DE 

QUEIROZ 

216526 20 8 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401593 JULIANA 
JORQUEIRA 

VITORIA 

1019708 07 22 JD. RES. 
SUNFLOWER 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403685 JOAQUIM 
FRANCISCO DA 

SILVA 

177709 8 4 NUCLEO HAB. RIO 
VERMELHO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201402933 JOSE WAGNER DA 

SILVA JUNIOR 

914606 10 09 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402533 JOANA DARQUES 

S. DA SILVA 

759660 G 01 VL. OLINDA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401543 JOSE LUIZ 

SARTURI 

539520 83 6 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402669 KELSON GIORDANI 

MIRANDA DA SIL 

847836 26 20 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201500009 LUIS FAGNER 
GEROLIN 

AMOROSO 

911704 AREA  1C PQ. RES. 
UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201401636 LIRIOS DO CAMPO 

EMPR. I. LTDA 

1020072 08 23 JD. RES. 

SUNFLOWER 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401145 LOURDES DE 

FATIMA P. DE 

SOUZA 

479241 36 ½ SANTA CRUZ PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402433 LISANIA 
CARNEIRO CORTES 

849626 35 5ª PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403463 LUCIVANIA DOS 

SANTOS LEITE 

220825 44 1F JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403714 LEONARDO 
DAMKE 

847313 24 12 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201401147 LUIZ GIACOMAZZI 479543 43 16 SANTA CRUZ PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402006 LUIS ANTONIO 
TEDESCO 

319821 37 14 PQ. RES. 
UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201403468 MARIA DO 

SOCORRO DAVID 

TORRES 

218472 30 9 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400424 MARIA CLEIDE DA 

SILVA 

26247 64 2B CENTRO – A PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402175 MARCOS DO 

AMARAL FREITAS 
DE OL 

548120 130 17 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402105 MESSIAS MARIA 

DA SILVA 

326046 74 8 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403451 MARIANA MOTA 
NOGUEIRA 

218375 29 20C JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403441 MILTON SERILO 

REZENDE 

216658 20 19/20 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403771 MARIA DE FATIMA 
SOARES ALMEIDA 

62308 12ª 4ª JD. IPANEMA PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201401374 MORIO JOUTI 50881 6 21 JD. ESMERALDA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403641 MARCIA MARAFON 217379 24 5 JD. PINDORAMA – 

PTE A 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401868 NEIVO SPIGOSSO E 

OUTROS 

91693 K 17 PQ. RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401859 NELSON ECHER 90891 H 4 PQ. RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402985 NADIR APARECIDA 

TERASSI 

915939 15 27 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403225 OLIVIA DE SOUZA 

DORNE 

216941 22 7 JD. PINDORAMA – 

PTE A 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403719 PLINIO 

MENDONCA LUZ 

920541 33 02 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402965 PEDRO 

BATTAGLINI 

915831 15 17 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401888 QUIRINO 

VILIBALDO FLACH 

92401 P 1 PQ. RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402959 ROSIVAM VIEIRA 

DA SILVA 

915513 14 21 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400897 ROBSON RAMOS 340332 18 1 VL. GOULART PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 
O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados 

nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa 
de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto 

legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos 

e alegações que fizerem necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo 

após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por 

escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a 

fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em VINTE E NOVE (29) dias do mês de 

ABRIL (04)  do ano de dois mil e quinze (2015). 

 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201404150 ADRIANO AMORIM 
DA SILVA 

184837 3 1 JD. GUANABARA PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201403655 ANDERSON 

ROBERTO 

MONTEIRO 

377562 42A 14 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403654 ANDERSON 

ROBERTO 

MONTEIRO 

377554 42A 13 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201401588 ANTONIO 
CARDOSO 

CARVALHO 

1019848 7 36 JD. RES. SUNFLOWER PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201404130 CARLOS ALBERTO 
SIMOES JUNIOR 

1021788 13 19 JD. RES. SUNFLOWER PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201402706 CEURA ESCANDIEL 

DA PAIXAO 

848387 29 9 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403665 DENISE BEATRIZ 
AREND 

255270 41 6 VL.  AURORA PTE I PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201500400 EUGENIO ANTONIO 

DE SOUZA 

895474 AREA AREA AREAS INTERNAS PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201404287 EUDES ROSA DE 
MORAES 

75108 5 3 JD. DAS PAINEIRAS PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201401490 IMOBILIARIA 

TROPICAL LTDA 

289574 69 1 JD. TROPICAL PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403360 JOAO BOSCO 

SOUZA CARVALHO 

219630 36 18 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201404076 JOSE RICARDO 

SKOWRONEK 
REZENDE 

1021427 12 10 JD. RES. SUNFLOWER PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201401792 JURANDIR 

FERREIRA DE 

SOUZA 

75434 7 1 JD. DAS PAINEIRAS PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403296 JUVENTINO 

RODRIGUES 

COUTINHO 

217417 24 9 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201404274 JOSE WANDERLEY 
GARCIA DUARTE 

371831 13 11 JD. BELO 
HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201404272 JOSE WANDERLEY 

GARCIA DUARTE 

371858 13 12 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201404266 JOSE WANDERLEY 

GARCIA DUARTE 

371815 13 9 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201404268 JOSE WANDERLEY 

GARCIA DUARTE 

371874 13 14 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201404270 JOSE WANDERLEY 

GARCIA DUARTE 

371866 13 13 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201402165 KELY  JORDANIA 

DE SOUZA FIGUEIR 

547140 125 1 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403359 LUZIA APARECIDA 

LEITE 

216690 21 3 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201401595 LEONICE DA SILVA 

MARTINS 

1019503 7 2 JD. RES. SUNFLOWER PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201401604 LANZARINI 

PROJETOS E 

SERVIÇOS 

1019490 7 1 JD. RES. SUNFLOWER PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403321 LEOBINO 
RODRIGUES 

PEREIRA 

220574 42 8 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201403692 LINCOLN TEIXEIRA 846473 20 15 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403550 LEOPOLDO GUIS 214078 7 11 JD. PINDORAMA – 
PTE A 

PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201400890 MOACIR LUIS 

CASARIN 

235288 25 12 VL. GOULART – A PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403625 MARILANDIA 
ALVES DE SOUZA 

387258 27 14 JD. GUANABARA – 
PTE II 

PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201403633 MANOEL BALIEIRO 

DE MORAES 

214469 10 7 JD. PINDORAMA – 

PTE A 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403353 MARLETE TOMAR 
DE ANDRADE  

393568 21 1 A JD. PINDORAMA –
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201404100 MASSAKO OGAWA 1021559 12 23 JD. RES. SUNFLOWER PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403517 MARIA CASSIANA 
DE JESSUS 

215627 15 14 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

201403669 MARLENE MENDES 

NEITZKE 

255335 41 10 B VL. AURORA – PTE I PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201403675 MANOEL PAULO 
VILALVA 

255394 41 13 A VL. AURORA – PTE I PASSEIO – CALÇADA 
NÃO CONSTRUIDA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados 

nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa 

de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto 

legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei. 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos 

e alegações que fizerem necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo 

após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por 

escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a 

fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em VINTE E NOVE (29) dias do mês de 

ABRIL (04)  do ano de dois mil e quinze (2015). 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201403254 SIRINEIA FELIPE 
DE LIMA E OUTRO 

220264 40 20 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403248 SOLANGE 

FERREIRA DE M 
SILVA 

220485 41 20 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403566 SERGIO MUNARO 214337 9 6 JD. PINDORAMA – 

PTE A 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403638 SEBASTIAO 
JOAQUIM DA 

SILVA 

217182 23 8 JD. PINDORAMA – 
PTE A 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403502 SONIA MARIA 

PEREIRA DA 
SILVA 

215848 16 16 JD. PINDORAMA – 

B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403507 SANDRA MARIA 

FRANZ PEREIRA 

215899 17 1 B JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403635 SEUDA SUZETE DE 
MORAIS 

214507 10 11 JD. PINDORAMA – 
PTE A 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403239 TOMAZIA MARIA 

DE F. SOUZA 

220973 46 8 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403331 TEREZINHA 

MACHADO 

REZENDE 

220736 43 4 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403876 VERA IOLANDA 
RANDAZZO 

84964 22 7 JD. RONDONIA PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201402093 VILSON DA SILVA 

SOUZA 

324280 63 1 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402957 VALDIR ANTONIO 
BOBATO 

915505 14 20 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201402688 VANESSA 

MIRCELLY 
CALDEIRA 

848239 28 14 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403265 VIGILIO DA A 

BARACHO E 

OUTRA 

220094 40 4 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403497 VERDULINO 

FONSECA DA S 

FILHO 

215775 16 9 JD. PINDORAMA – 

PTE 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403255 VITAL JOAQUIM 
ALVES 

220256 40 19 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403295 VALDOMIRO 

BALIEIRO DE 
MORAES 

217476 25 4 A JD. PINDORAMA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403269 VALERIA 

PASQUINI DE 

OLIVEIRA F 

219940 38 6 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403511 VITORINA 

GONCALVES 

MOTA 

216305 19 9 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

220876 VITALINA 
RODRIGUES DE 

MACEDO 

220876 45 5 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403433 WILSON ANTONIO 
DOS SANTOS 

219037 34 4 PINDORAMA – PTE 
B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201404197 WILSON ROBERTO 

FERRARI 

831948 43 9/10 SANTA CRUZ PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403617 ZOOTEC IND E 
COM DE PRODS 

AGRO 

185973 9 4 JD. GUANABARA PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403882 ZENIR MENDES DE 
SOUZA 

754838 3 10 VL. SÃO 
SEBASTIAO – PTE I 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados 

nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa 

de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto 

legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos 

e alegações que fizerem necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo 

após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por 

escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a 

fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em VINTE E NOVE (29) dias do mês de 

ABRIL (04) do ano de dois mil e quinze (2015). 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201500415 IMOBILIARIA 
LTDA 

291358 77 18 JD. TROPICAL PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403696 NEY FERNANDO 

DA NOBREGA 

846511 20 19 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403340 NIVALDO 
SOARES COSTA 

219290 35 7 JD. PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403251 NOELI 

DORNELES 

CHAVES 

220353 41 9 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403516 ORIENTE 

RODRIGUES 

MACIEL 

215635 15 15 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402370 PAULO 
GEOVANE 

PACHECO 

840475 2 13 PQ. RES. BURITI PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403494 PEDRO 
FRANCISCO 

BEZERRA 

218480 30 10 JD. PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403336 PATRICIA 

SANTOS 
AGUIAR 

CASANOVA 

218162 28 20 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403344 PAULO 
FABRICIO S. 

RODRIGUES 

217956 28 1 JD. PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403278 PAULO 
ROBERTO 

ALVES DE 

SOUZA 

219754 37 8 JD. PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201500008 ROLMI BARRA 
DA SILVA 

786292 49 2 JD. LIBERDADE PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201402967 RAFAEL 

FORNARI 

915840 15 18 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401866 ROQUE 
IGNACIO PIRES 

91111 I 4 PQ. RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201402971 ROSIMARA 

ALVES PEREIRA  

915866 15 20 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401818 ROBSON 
DELAVALLE 

CORREA 

76872 14 16 JD. DAS 
PAINEIRAS 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403031 RENATO LUIZ 

ZANCANARO 

916137 16 12 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201500385 RENE ANDRE 

BOSIO DOS 

SANTOS 

93475 2 1 A MONTE LIBANO PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400498 RICARDO 
ALVES DA 

SILVA 

85197 23 6 JD. RONDONIA PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201302006 RECICLOESTE 
INDUSTRIA E 

COMERCIO 

986054 IND. I T. Q. DISTRITO IND. 
AUGUSTO B. 

RAZIA 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403557 RITA ROCHA 214159 7 19 JD. PINDORAMA 
– PTE A 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403289 RITA 

BARCELLOS 

COELHO 

217689 26 16 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201404286 SANDY DA 

SILVA BARROS 

41084 10 5 JD. AMERICA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402116 SUELI 

APARECIDA P. 
DOS SANTOS 

543446 103 16 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403280 SIMONIDES 

PESSOA 
SANTANA 

219711 37 5 JD. PINDORAMA 

PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403682 SATIKO HORI 

FONSECA 

177776 8 10 NUCLEO HAB. 

RIO VERMELHO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403434 SANDRA 
MIRANDA DE M. 

PEREIRA 

219126 34 11 JD. PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403888 SERGIO 

AUGUSTO 
NEVES DE 

SOUZA 

787183 6 11 VL. SÃO 

SEBASTIAO – PTE 
I 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402104 SEBASTIAO 
ALVES DE 

SOUZA 

326127 74 16 PQ. RES. 
UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201003800 SINOVALDO 
ALVES DUARTE 

189987 5 18 JD. PAULISTA PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201404215 SIMONE 

DORNELLES 

VILA 

186066 9 12 JD. GUANABARA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403583 SEBASTIAO 

CORREIA 

BARBOSA 

82414 5 20 JD. RONDONIA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401586 SERGIO SUZUKI 1019392 6 28 JD. RES. 
SUNFLOWER 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201403495 SEBASTIAO DA 

CRUZ 
SANTIAGO 

216429 19 20 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403246 SEBASTIAO 

PAIVA 

220833 45 1 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 

DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/05/2015. 

 

 

 
Rondonópolis, 08 de maio de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

 

ADMINISTRAÇAO INDIRETRA  
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 26 

(vinte e seis) de maio de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 
 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS BACIAS 

B, D e E REFERENTE Á 4º ETAPA PAC II COM RECURSO 

FEDERAL.” 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

543/2015 
1551
736 

Wilson 
Paiva Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

Encaminhado ao 

INSS a partir de 

29/04/2015. 

543/2015 
1892

43 

Dercilaine 

Rodrigues 

de Oliveira 

Docente 

10 dias – a partir do 
dia 04/05/2015 – 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

543/2015 
2365

5 

Derenice de 

Souza 
Malta 

Docente 

01 dia – no dia 

06/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
1348

0 

Ângela 

Maria 
Ferron 

Docente 

02 dias – a partir do 

dia 07/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
1080
22 

Carlos 

Alberto dos 

Santos 

Agente de 
Vigilância  

01 dia – no dia 

07/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
2900

9 

Juscelino 

Alves da 

Costa 

Diretor 

30 dias – a partir do 

dia 07/05/2015 – 

Licença Médica. 

543/2015 
9125

1 

Maria de 
Fatima 

Ferreira 

Noronha 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

02 dias – a partir do 

dia 07/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
8907

9 

Sidinalva 

Inácio dos 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

07/05/2015 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

543/2015 
1844

62 

Edeliete da 

Silva Souza 

Técnica 
de 

Enfermag

em 

13 dias – a partir do 

dia 06/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
1345

38 

Maria de 
Fatima Souza 

De Oliveira 

Agente 
Administ

rativo 

30 dias – a partir do 
dia 06/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
1644

37 

Eliane 
Cristina 

Machado de 

Souza 

Agente 
Comunitá

rio de 

Saúde 

02 dias – a partir do 

dia 07/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
2011

20 

Irani Pinheiro 

Montalvão 

Agente 
Comunitá

rio de 

Saúde 

30 dias – a partir do 

dia 07/05/2015 –

Licença Médica. 

543/2015 
1746

37 

Marcicléia 
Lopes da 

Silva 

Agentes 

de Saúde 

Ambienta
l 

120 dias – a partir do 

dia 07/05/2015 –

Licença 

Maternidade. 

543/2015 
2158

30 

Carolina de 

Barros Borges 

Odontólo

ga 

11 dias – a partir do 

dia 08/05/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

543/2015 
1970
25 

Elisangela da 

Silva Vilto 

Morais 

Técnica 

de 
Enfermag

em 

01 dia – no dia 

08/05/2015 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOT

IVO 

543/2015 191175 

Sidney 

Divino da 
Silva 

Rodrigues 

Fiscal de 
Tributos 

03 dias – a partir 

do dia 

07/05/2015 –

Licença Médica. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER  

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

543/2015 264 

Rosa de 

Oliveira 
Nunes 

Auxiliar Geral 
de Conservação 

de Vias 

Permanentes 

04 dias – a partir 
do dia 

07/05/2015 –

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br   

 

 

Rondonópolis-MT, 11de maio de 2015. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 26 

(vinte e seis) de maio de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS 

BACIAS B, D e E REFERENTE Á 4º ETAPA PAC II COM 

RECURSO FEDERAL.” 

  

 

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br   

 

 

 

Rondonópolis-MT, 11de maio de 2015. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 27 

(vinte e sete) de maio de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 
“AQUISIÇÃO DE TUBOS CORRUGADOS PARA 

SUBSTITUIÇÃO DE PARTE DO COLETOR DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA RUA JOSÉ BARRIGA, 

COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br   

 

 

Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2015. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 
conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 28  

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

(vinte e oito) de maio de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO 

PARA CONSTRUÇÃO DO BARRILETE DA PASSARELA 

DA LAGOA DE LODO DA ETE – RECURSO BNDES.” 

  

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br  

 

 

Rondonópolis-MT, 11de maio de 2015. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 183 - DE 04 DE MAIO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a 

Sra. ERICA MARIA FERREIRA, servidora efetiva, na 

função de AGENTE ADMINISTRATIVA, lotada na 

Secretaria Legislativa de Administração, referente ao 

período aquisitivo de 18/06/2013 a 17/06/2014, com 

Abono Pecuniário de 10 (dez) dias, a serem gozados no 

período de 04 a 23 de maio de 2015.  

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio 

de 2015. 
 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 184 - DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a 

Sra. ALINE DE LIMA PEREIRA, servidora efetiva, na 

função de AUXILIAR ADMINISTRATIVA, lotada na 

Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento, referente 

ao período aquisitivo de 09/07/2013 a 08/07/2014, com 

Abono Pecuniário de 10 (dez) dias, a serem gozados no 

período de 04 a 23 de maio de 2015.  

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio 

de 2015. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de maio de 2015. 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 185 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício GAB.VER.DR.HRP/006/2015, 

expedido pelo vereador Helio Roberto Pichioni, datado em 

27 de abril de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. JOSÉ MARCIO SILVA 

GUEDES do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no 

Gabinete do edil Helio Roberto Pichioni. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

                 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 186 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 008/2015/LBA/GVTM, 

expedido pelo vereador Thiago Teixeirense Muniz, datado 

em 04 de maio de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Artigo 1º - Exonerar o SR. VILMAR PARANHOS 

DOS SANTOS do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, lotado no Gabinete do edil Thiago 

Teixeirense Muniz. 

  
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 187 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 021 GV.MCC.ipf, 

expedido pelo vereador Mauro César Campos, datado em 

09 de abril de 2015. 

 

  

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Afastar das atividades parlamentares de 

vereador-suplente desta Casa de Leis, o Sr. Aparecido 

Soares de Lima. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio 

de 2015. 

 

 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 188 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 021 GV.MCC.ipf, 

expedido pelo vereador Mauro César Campos, datado em 

09 de abril de 2015. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Proceder com o retorno as suas atividades 

parlamentares o edil Mauro César Campos, que se 

encontrava de licença sem remuneração para tratar de 

assuntos particulares. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 189 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Oficio 05/2015, expedido pelo vereador 

Aparecido Pereira da Silva, datado em 05 de maio de 2015. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração do SR. VALMIR BEZERRA de 

ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, para 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, 

Símbolo APG 03, lotado no Gabinete do edil Aparecido 

Pereira da Silva. 

 
Artigo 2º - Alterar o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração do SR. DOUGLAS ALVES DE 

MORAIS de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, Símbolo APG 03, para ASSESSOR 

PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, lotado no Gabinete 

do edil Aparecido Pereira da Silva. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

______________________________________________ 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 190 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o requerimento expedido pelo servidor 

Francisco Xavier de Araújo, datado em 16 de abril de 

2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. FRANCISCO XAVIER DE 

ARAÚJO do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de CHEFE DE SETOR DE COMPRAS, 

lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 
 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 191 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 0014 GV.MCC.ipf, 

expedido pelo vereador Mauro César Campos, datado em 

04 de maio de 2015. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. WAGNER ROGERIO 

CAMPOS DE ARAUJO do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do edil Mauro César Campos. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

______________________________________________ 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 192 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 

067/2015/GOG/CGA/SC/CMR, expedido pelo Sr. Gilvan 

de Oliveira Garcia – Coordenador de Administração Geral, 

datado em 05 de maio de 2015. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Luciano Salvador Melo 

Aguilar, Assistente do Legislativo II, lotado na Secretaria 

Legislativa Institucional, para FISCALIZAR o Terceiro 

Termo Aditivo do seguinte contrato: 

 

Nº. do Contrato Razão Social  

021/2013             Claro S/A  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

                                              

                     
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 193 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 

068/2015/GOG/CGA/SC/CMR, expedido pelo Sr. Gilvan 

de Oliveira Garcia – Coordenador de Administração Geral, 

datado em 05 de maio de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Artigo 1º - Designar o Sr. Cleomar Batista do Pilar, 

Coordenador de Comunicação Social, lotado na Secretaria 

Legislativa de Comunicação Social, para FISCALIZAR o 

seguinte contrato: 

 

 

Contrato               Razão Social 

 
023/2015        Marcos Edener da Silveira - ME. 

 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 30 de abril 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 194 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Lei nº. 7.000 - De 15 de dezembro de 

2011; 

Considerando a Lei de Acesso à Informação no âmbito da 

Câmara Municipal de Rondonópolis nº. 7.649/2013. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Nomear o Secretário Legislativo de 

Comunicação Social SR. HERMÉLIO NICOLAU DA 

SILVA para dar efetividade no fiel cumprimento do 

Acesso à Informação e Transparência no âmbito da 

Câmara Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 2º - Ficam designadas as seguintes atribuições: 

 

I – Assegurar o cumprimento das normas relativas ao 

acesso à informação de forma eficiente e adequada aos 

objetivos da lei; 

II – Recomendar as medidas indispensáveis ao 

aperfeiçoamento do cumprimento das normas e 

procedimentos corretos para comunhão com a legislação 

específica, fazendo inclusive solicitações de adequações 

estruturais e de funcionamento quando necessárias; 

III – Orientar e intervir nas respectivas unidades no que se 

refere ao cumprimento, respeitando a segregação das 

funções e informando sempre os superiores da unidade; 

IV – Promover ações junto a fornecedores para o 

aperfeiçoamento e melhoria da prestação de serviços 

voltados para acesso à informação e transparência, 

informando o fiscal do contrato e a unidade atendida; 

IV – Coordenar com a ciência das respectivas chefias das 

unidades, todas as atividades que envolvam ações de 

transparência e acesso à informação, presencial e no sítio 

da Câmara Municipal de Rondonópolis, sejam já existentes 

e novos projetos; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Continuação da Portaria nº. 194 – De 05/05/2015 - Fl. 02. 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 195 - DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando que o Sr. Enezio Machado Vieira estava 

afastado de suas funções de Assessor Parlamentar desde 02 

de janeiro de 2015, para tratamento de saúde; 

 

Considerando que o Sr. Enezio Machado Vieira veio a 

óbito conforme certidão. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Declarar Vago, o cargo em comissão de 

Assessor Parlamentar, em decorrência do falecimento do 

servidor Enezio Machado Vieira. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27 de abril 

de 2015. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de maio de 2015. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 196 - DE 06 DE MAIO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias para 

Sra. AGNA APARECIDA DO AMARAL 

CERQUEIRA, servidora efetiva, na função de CHEFE 

DE SEÇÃO, lotada na Secretaria Legislativa da 

Presidência, referente ao período aquisitivo de 01/04/2014 

a 31/03/2015, a serem gozadas no período de 06 de maio 

a 04 de junho de 2015.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de maio 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 
Presidente 

 

                          

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3464 – Rondonópolis Segunda - Feira, 11 de Maio de 2015 

    33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 197 - DE 06 DE MAIO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Artigo 5º da Instrução Normativa SCL – 

Nº. 004/2013, que versa sobre acompanhamento da 

execução de contratos; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Fabiano Teixeira Franco, 

servidor efetivo, lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração, como GESTOR DE CONTRATOS, o qual 

desempenhará suas atividades como gestor no período 

matutino. 

 

Artigo 2º - Designar a Sra. Maria Umbelina Duarte, 

servidora efetiva, lotada na Secretaria Legislativa de 

Administração, como GESTORA DE CONTRATOS, o 

qual desempenhará suas atividades como gestora no 

período vespertino. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Artigo 4º - Fica revogada a Portaria nº. 094 – De 11 de 

fevereiro de 2015. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de maio de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 
Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 


